
VÝTISK: 

Silnice LK a.s.  

a 

PV SERVICE PLUS s.r.o.

SMLOUVA O DÍLO 

„Instalace FVE, BSAE a dobíjecích stanic v areálu 
společnosti Silnice LK a.s.“ 

Z24020 

číslo smlouvy Objednatele 2025080 

číslo smlouvy Zhotovitele 



Stránka 2 z 23 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a následující Občanského zákoníku mezi 
níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“):  

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Spisová značka:  B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti: 
Ing. Petr Správka, předseda představenstva

Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva

IČO: 287 46 503 

DIČ: CZ28746503 

Telefon: 488 043 235 

E-mail: info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  

Ing. Petr Správka, předseda představenstva, tel.:  

 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických:  

 

 

Název: PV SERVICE PLUS s.r.o. (dále jen „Zhotovitel“) 

Sídlo: Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín 

Spisová značka:  C 84314 vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupení společnosti: Miroslav Puliš, jednatel 

IČO: 03293734 

DIČ: CZ03293734 

Telefon: 

E-mail:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  

 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických: 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

mailto:info@silnicelk.cz


Stránka 3 z 23 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Objednatel hodlá realizovat vybudování fotovoltaické elektrárny spolu s bateriovým systémem 
akumulace elektřiny a dobíjecími stanicemi pro elektrická vozidla spolu s další nezbytnou 
doprovodnou technologií, jež zahrnuje mj. také projekční práce, inženýrské služby, dodávku, 
montáž a stavební práce; 

(B) Objednatel za daným účelem zahájil zadávací řízení na uzavření této Smlouvy na veřejnou 
zakázku s názvem „Instalace FVE, BSAE a dobíjecích stanic v areálu společnosti Silnice LK a.s.“ 
(dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 ZZVZ; 

(C) Smlouva byla s ohledem na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku uzavřená 
se Zhotovitelem, jehož nabídka byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. Text 
Smlouvy odpovídá návrhu, který byl přílohou zadávací dokumentace na veřejnou zakázku; 

(D) Zhotovitel se před uzavřením Smlouvy seznámil  

– se záměry Objednatele ohledně přípravy a realizace díla specifikovaného v následujících 
ustanoveních této Smlouvy, 

– s podmínkami v místě plnění, a 

– s veškerými relevantními technickými podklady a v nich stanovenými podmínkami 
pro provádění díla, 

a je připraven na odborné úrovni a za podmínek stanovených touto Smlouvou pro Objednatele 
zhotovit dílo a provést související činnosti dle této Smlouvy; 

se Strany dohodly takto: 

1. DEFINICE 

1.1 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, mají následující slova a spojení vyskytující se v této 

Smlouvě a psaná s velkým počátečním písmenem dále uvedený význam: 

„BSAE“ znamená bateriové systémy pro akumulaci energie; 

„Cena díla“ má význam uvedený v čl. 5.1 Smlouvy; 

„Dílčí etapa“ má význam uvedený v čl. 3.1 Smlouvy; 

„Dílo“ má význam uvedený v čl. 3.1 Smlouvy; 

„Dodávka a instalace“ má význam uvedený v čl. 3.1 Smlouvy; 

„FVE“ znamená fotovoltaická elektrárna; 

„Harmonogram“ má význam uvedený v čl. 6.1 Smlouvy; 

„Inženýrské služby“ má význam uvedený v čl. 3.1 Smlouvy; 

„Místo provádění díla“ má význam staveniště a místa plnění definovaného v čl. 4.1 Smlouvy; 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů; 

„Povolení záměru“ znamená příslušné rozhodnutí ve smyslu Stavebního zákona; 

„Projekční práce“ má význam uvedený v čl. 3.1 Smlouvy 

„Rozpočet“ znamená cenovou kalkulaci dle oceněného soupisu prací v Příloze č. 1 Smlouvy;  



Stránka 4 z 23 

„Stavební zákon“ znamená zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů; 

„Technická specifikace“ znamená technickou specifikaci dle Přílohy č. 3 Smlouvy; 

„Termín dokončení“ znamená den specifikovaný v čl. 6.5 Smlouvy; 

„Vyšší moc“ znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran 

před uzavřením Smlouvy předvídat ani jí předejít přijetím preventivního opatření, a která je 

mimo jakoukoliv kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti 

jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany, a která podstatným způsobem ztěžuje nebo 

znemožňuje plnění povinností dle této Smlouvy kteroukoliv ze Stran, kterážto okolnost je 

zejména některou z dále uvedených: 

a) živelní pohromy, zejména zemětřesení, záplavy a potopy, vichřice nebo úder blesku; 

b) války, občanské nepokoje, havárie letadel, ztroskotání lodí, úmyslné sabotáže, 
pirátství, teroristické činy a obdobné násilné zločiny; 

c) radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, účinky 
jaderných, chemických nebo biologických zbraní; 

d) konfiskace, znárodnění, vyvlastnění, embarga, hospodářské sankce a obdobné úkony 
státních orgánů a ozbrojených skupin, včetně obdobných úkonů protiprávních 
a uplatňovaných de facto; 

e) epidemie, karanténní a obdobná opatření státních orgánů; 

f) nález/výbuch munice, popř. jiných výbušnin; 

nikoli však: 

a) zima, sníh, led nebo náledí, nízké nebo vysoké teploty, nepříznivé počasí 
či povětrnostní podmínky, pokud nedosahují intenzity živelní pohromy; 

b) stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související s činností 
Strany, která se vyšší moci dovolává; 

c) majetková trestná činnost, včetně zejména krádeží v Místě provádění díla; 

d) dopravní nehody v pozemní dopravě; 

e) jakákoliv činnost orgánů veřejné moci a třetích osob v souvislosti se správními 
a dalšími řízeními týkajícími se Díla, zejména v souvislosti s vydáváním povolení, 
souhlasů nebo vyjádření potřebných pro zhotovení a provozování Díla, čítaje v to 
zejména využití či prodloužení zákonných lhůt správní činnosti, prodlení včetně 
protiprávního a podmínky spojené s vydáváním povolení, souhlasů nebo vyjádření, 
které nebyly v době podpisu Smlouvy známy; 

f) takové živelné a obdobné události, vůči kterým mělo Dílo být v příslušném okamžiku 
vzhledem ke stavu své dokončenosti a příslušným technickým normám odolné, nebo 
proti kterým byla příslušná Strana povinna Dílo (i rozestavěné) nebo svůj majetek 
ochránit (týká se zejména, ne však výlučně, odolnosti proti zatečení vody, zajištění 
výkopů proti zborcení, dostatečné izolace vodičů a elektrických zařízení a protipožární 
ochrany); 

„Zadávací dokumentace“ znamená veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky 

na veřejnou zakázku s názvem „Instalace FVE, BSAE a dobíjecích stanic v areálu společnosti 

Silnice LK a.s.“, na jejímž základě byla uzavřena tato Smlouva; 

„Zákon o DPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů; 



Stránka 5 z 23 

„Zákon o registru smluv“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů; 

„Záruční doba“ má význam uvedený v čl. 8.5; 

„Změna“ znamená odchylku od specifikace Díla nebo termínů realizace Díla stanovených 

Smlouvou, nebo postupem dle Smlouvy; 

„ZZVZ“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Předmětem této Smlouvy je  

a) závazek Zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit ve smluveném rozsahu Dílo 

specifikované v této Smlouvě, předat Dílo Objednateli za podmínek stanovených v této 

Smlouvě a splnit další povinnosti stanovené v této Smlouvě; a  

b) závazek Objednatele převzít Dílo a uhradit Zhotoviteli Cenu díla ve výši, způsobem 

a za podmínek stanovených v této Smlouvě a splnit další povinnosti stanovené v této 

Smlouvě. 

3. DÍLO 

3.1 Zhotovitel se touto Smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje:  

a) zhotovit na svůj náklad a na své nebezpečí výstavbu FVE spolu s BSAE a dobíjecími stanicemi 

pro elektrická vozidla spolu s další nezbytnou doprovodnou technologií, a to v souladu 

s požadavky Objednatele, Rozpočtem a Technickou specifikací v areálu Objednatele, a to tak, 

aby výsledek těchto prací („Dílo“) byl funkční, provozuschopný a plně způsobilý k užívání dle 

zde smluveného nebo obvyklého účelu, v souladu s veřejnoprávními povoleními, 

projektovou dokumentací, Technickou specifikací a s relevantními částmi Zadávací 

dokumentace; 

b) Dílem se dle této Smlouvy rozumí také  

- prověření realizovatelnosti navrženého technického zadání (potvrzení) a zpracování 

koncepčního řešení projektu („prověření realizovatelnosti“),  

- zhotovení projektové dokumentace pro vydání povolení záměru a provedení stavby, 

obstarání veškerých potřebných veřejnoprávních povolení pro stavbu i pro užívání vč. 

povolení distributora a dalších potřebných povolení třetích osob („projekční práce 

a inženýrské služby“), 

- dodávka a instalace FVE, vč. úplného, funkčního a bezvadného dodání fotovoltaických 

panelů, potřebných zařízení, materiálů, výrobků a konstrukcí, provedení souvisejících 

stavebních a montážních prací, dodávka a instalace carportů, dodávka a instalace 

topných patron a akumulačních nádrží, instalace elektro rozvodů, administrativní 

činnosti, úklid, revize, zaškolení obsluhy, zkoušky funkčnosti a další související dodávky 

a činnosti nezbytné pro realizaci dodávky a instalace FVE, a to zejména v souladu 

s Rozpočtem a Technickou specifikací („dodávka a instalace FVE“), 

- dodávka a instalace BSAE, dobíjecích stanic, řídícího systému (energy management 

systému), TUV MaR vč. úplného, funkčního a bezvadného dodání potřebných zařízení, 



Stránka 6 z 23 

materiálů, výrobků a konstrukcí, provedení souvisejících stavebních a montážních 

prací, administrativní činnosti, úklid, revize, zaškolení obsluhy, zkoušky funkčnosti, 

zprovoznění a další související dodávky a činnosti nezbytné pro realizaci dodávky 

a instalace BSAE, dobíjecích stanic, řídícího systému (energy management systému), 

TUV MaR, a to zejména v souladu s Rozpočtem a Technickou specifikací („dodávka 

a instalace BSAE“), 

- koordinace a dodání podkladů pro kolaudaci, zajištění vydání kolaudačního 

souhlasu/kolaudačního rozhodnutí, administrativní činnosti, zahájení zkušebního 

provozu a další související dodávky a činnosti související se zahájeném zkušebního 

provozu a kolaudací, a to zejména v souladu s Rozpočtem a Technickou specifikací 

(„zahájení zkušebního provozu a kolaudace“).  

Prověření realizovatelnosti, projekční práce a inženýrské služby, dodávka a instalace 

FVE, dodávka a instalace BSAE a zahájení zkušebního provozu a kolaudace dále také 

jako „Dílčí etapy“.  

 

Dílem se tedy dle této Smlouvy rozumí zejména (nikoli však výlučně):  

- prověření realizovatelnosti navrženého technického zadání, 

- zpracování projektové dokumentace pro vydání povolení záměru, 

- zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby, 

- zajištění vydání povolení záměru vč. nabytí právní moci, 

- dodávka fotovoltaických panelů, střídačů, konstrukcí, elektroinstalačního materiálu, 

bateriového systému akumulace elektřiny a dobíjecích stanic, 

- elektroinstalační, stavební a montážní práce, 

- úprava hromosvodů a žebříků (je-li relevantní), 

- dokumentace skutečného provedení stavby, 

- zajištění vydání kolaudačního souhlasu/kolaudačního rozhodnutí, 

- úkony nezbytné k zajištění příslušných dokladů, povolení, souhlasů, vyjádření či licencí 

(distribuce, ERÚ, HZS atd.), revizí, provedení ověřovacího a zkušebního provozu, 

- ve vazbě na instalaci fotovoltaických elektráren zajištění vypracování místního 

provozního předpisu a provedení aktualizace dokumentace zdolávání požáru, jež bude 

schválena HZS, je-li tento úkon požadován, 

- zprovoznění dodávek, 

- zaškolení obsluhy a výchozí revize, 

- likvidace materiálu, 

- projektové řízení, zajištění stavby a související administrativa, 

- zajištění připojení díla k elektrické síti u příslušného distributora a  

- další úkony související s kompletní dodávkou Díla.  

Bližší specifikace Díla je uvedena v Rozpočtu a Technické specifikaci; 

c) získat k Dílu veškerá povolení, souhlasy, vyjádření atd. správních úřadů a dalších 

kompetentních orgánů a třetích osob, které jsou podmínkou k samotné stavební a montážní 

činnosti Zhotovitele podle této Smlouvy a k užívání Díla, popř. jejich změn a udržovat je 

v platnosti a účinnosti do Termínu dokončení, to vše za předpokladu řádné součinnosti 

Objednatele; 

d) dle dohody Stran jsou součástí díla rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve Smlouvě 

výslovně uvedeny, ale o kterých Zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí 

a zkušeností vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení funkčního Díla 



Stránka 7 z 23 

dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl podobného 

charakteru. Tyto součásti díla jsou zahrnuty v Ceně díla; 

e) odstranit jakékoli vady Díla oznámené Objednatelem před nebo v průběhu Záruční doby; 

f) v průběhu Záruční doby poskytovat servis, který zahrnuje záruční servis, pravidelné záruční 

servisní prohlídky a revize, a to v souladu s touto Smlouvou, Technickou specifikací a přílohou 

č. 5 Smlouvy. 

3.2 Objednatel se touto Smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje poskytovat 

Zhotoviteli přiměřenou součinnost. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo v souladu s touto Smlouvou, obecně závaznými právními 

předpisy České republiky, příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a evropskými 

technickými normami (ČSN, EN) a řádnou odbornou a stavební praxí. Zhotovitel je v průběhu 

plnění Díla povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy zejména z oblasti bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví při práci, předpisy práva životního prostředí, požární a hygienické 

předpisy, předpisy týkající se ochrany majetku, jakož i vnitřní předpisy Objednatele, které se 

dotýkají plnění Smlouvy a s nimiž jej Objednatel před podpisem této Smlouvy prokazatelně 

seznámil. Objednatel bude Zhotovitele informovat o změnách vnitřních předpisů, které mohou 

mít vliv na provádění Díla a plnění Smlouvy. Veškeré materiály, výrobky a technologie musí být 

nové, nerepasované a musí odpovídat veškerým technickým normám a právním předpisům 

platným v České republice. Tuto skutečnost doloží Zhotovitel příslušnými doklady (ve smyslu čl. 

3.14 Smlouvy).  

3.4 Zhotovitel prohlašuje, že při vynaložení odborné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat, 

se před uzavřením této Smlouvy podrobně seznámil s Místem provádění díla a s dostupnými 

podklady a prohlašuje s ohledem na výše uvedené prohlášení, že Dílo je možné provést 

za podmínek sjednaných v této Smlouvě.    

3.5 Pro případ, že bude existovat rozpor mezi jednotlivými dokumenty, kterými se blíže specifikuje 

předmět plnění Zhotovitele, vyžádá si Zhotovitel vždy závazný pokyn Objednatele k řešení 

rozporu, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy takový rozpor zjistí nebo jej s veškerou odbornou 

péčí měl a mohl zjistit.  

3.6 Zhotovitel je povinen pravidelně, nejméně však jednou za čtrnáct (14) dnů, informovat 

Objednatele o aktuálním stavu a vývoji ve vztahu k prováděným projekčním pracím 

a inženýrským službám. 

3.7 Při provádění dodávky a instalace je Zhotovitel povinen postupovat tak, aby neomezil provoz 

v Místě provádění díla; v případě nezbytného požadavku Zhotovitele na omezení provozu 

v objektu Objednatele (např. z důvodu vypnutí elektrického proudu), musí Zhotovitel tento 

požadavek sdělit Objednateli nejpozději pět (5) dnů předem. Zhotovitel je povinen udržovat 

staveniště (Místo provádění díla) v čistotě, odvážet odpad a provádět pravidelný úklid v průběhu 

plnění Díla (vč. závěrečného úklidu). Jestliže Zhotovitel přes výzvu Objednatele k zajištění úklidu 

tak, jak stanoví tato Smlouva, úklid neprovede, má Objednatel právo zajistit jej na náklady 

Zhotovitele. 

3.8 Zhotovitel se při realizaci Díla zavazuje řídit pokyny a instrukcemi Objednatele, pokud se je 

Objednatel rozhodne udělit.  

3.9 Zhotovitel je povinen umožnit řádný výkon činnosti TDS, bude-li tato činnost ze strany 

Objednatele prováděna, v souladu s podmínkami této Smlouvy.  



Stránka 8 z 23 

3.10 Zhotovitel je vždy povinen realizovat veškeré práce tak, aby bylo Dílo zhotoveno řádně a včas 

v souladu se svým účelem, jakož i aby byly řádně a včas splněny povinnosti Zhotovitele dle 

tohoto čl. 3 Smlouvy, bez ohledu na to, zda jsou příslušné práce v této Smlouvě nebo jí 

odkazovaných dokumentech výslovně popsány nebo předvídány, či nikoliv. Veškeré práce, služby, 

dodávky a další aktivity Zhotovitele, které jsou nutné pro splnění předmětu Díla podle této 

Smlouvy, jsou již zahrnuty v Ceně díla.  

3.11 Zhotovitel je povinen s odbornou péčí verifikovat všechny informace a pokyny týkající se Díla, 

které od Objednatele obdrží, a není oprávněn se spoléhat na jejich správnost. Zhotovitel je bez 

zbytečného odkladu po obdržení příslušné informace nebo pokynu povinen upozornit 

Objednatele na jeho případnou nevhodnost nebo jiné negativní dopady na Dílo, v každém 

případě však ne později než deset (10) dní ode dne, kdy taková nevhodnost nebo negativní 

dopady mohly být zjištěny osobou jednající s odbornou péčí (není-li sjednáno jinak). Pokud tak 

Zhotovitel neučiní a bez zbytečného odkladu neupozorní Objednatele na nevhodnost 

obdrženého pokynu, odpovídá za veškerou škodu či jinou újmu tím vzniklou, zejména včetně 

nákladů na dodatečné provádění Změn či jiných úprav Díla.  

3.12 Zhotovitel je povinen realizovat Dílo tak, aby nedošlo k poškození střešní krytiny. V opačném 

případě se zavazuje, že zajistí na své náklady bez zbytečného odkladu (podle podmínek v čl. 8.3 

Smlouvy) odstranění tohoto poškození a uvedení krytiny do stavu zabraňujícímu zatékání do 

objektu příslušného střediska Objednatele (Místa plnění), a to během celého trvání Záruční 

doby. 

3.13 Zhotovitel zajistí na své náklady zneškodnění odpadu, jehož bude původcem, v souladu 

s příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je povinen zajišťovat veškerou 

předepsanou dokladovou evidenci a na vyžádání Objednatele tuto evidenci předložit. 

3.14 Zhotovitel je dále povinen dodat veškeré doklady, které Objednatel potřebuje k užívání stavby, 

která je předmětem Díla, nebo které požadují právní předpisy, povolení záměru nebo jsou 

nezbytné ke kolaudaci stavby, která je předmětem Díla (dále jen „Doklady“). Zejména se jedná 

o projektovou dokumentaci pro povolení záměru a provedení stavby, veškeré potřebné 

veřejnoprávních povolení pro stavbu i pro užívání vč. povolení distributora a další potřebné 

povolení třetích osob, realizační dokumentaci, závěrečnou zprávu Zhotovitele o hodnocení 

jakosti provedených prací, stavební deník, fotodokumentaci z průběhu celé stavby, dokumentaci 

skutečného provedení stavby vč. elektronické podoby, doklady k výrobkům, atestům, protokoly 

o provedení a vyhodnocení zkoušek díla, prohlášení o shodě, rozhodnutí o nakládání s odpady, 

veškeré relevantní dokumenty potřebné k řádnému provozování dodaného plnění apod. 

3.15 Změna Harmonogramu, resp. Termínu dokončení je možná pouze dojde-li ke zdržení z důvodu 

nutnosti dodržet technologické podmínky, které Zhotovitel nemůže ovlivnit, nebo ke zdržení 

z důvodu prodlevy vydání veřejnoprávního souhlasu nebo souhlasu třetí osoby, kterou 

nezapříčinil Zhotovitel, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Pro vyvrácení všech pochybností 

pozdní podání podkladů ze strany Zhotovitele pro veřejnoprávní nebo jiné rozhodnutí nezakládá 

oprávnění pro změnu Harmonogramu. Taková změna musí být zdůvodněna v protokolu (pro Dílčí 

etapu – projekční práce a inženýrské služby) nebo ve stavebním deníku a písemně odsouhlasena 

oběma Stranami.  

4. MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1 Místo provádění Díla, zejména Dílčí etapy dodávky a instalace, je areál Objednatele na adrese 

Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou. 



Stránka 9 z 23 

4.2 Místem předání výstupů projekčních prací a inženýrských služeb je sídlo Objednatele na adrese 

Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou nebo elektronicky po 

domluvě s osobou Objednatele oprávněnou jednat ve věcech technických. 

4.3 Objednatel zajistí přiměřený přístup Zhotoviteli do Místa provádění díla v souvislosti 

s prováděním projekčních prací a inženýrských služeb. Tento přístup bude zajištěn po dohodě 

Stran.  

4.4 Objednatel zajistí předání Místa provádění díla Zhotoviteli k řádnému provedení Dílčí etapy 

dodávky a instalace, včetně zdrojů el. energie, vody a kanalizace, a to dle čl. 6.2 Smlouvy.  

4.5 Účelné, odůvodněné, skutečné a nezbytné náklady Zhotovitele prokazatelně spojené s užíváním 

staveniště, resp. zdrojů, v souvislosti s realizací dodávek a instalace hradí Objednatel. 

5. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

5.1 Cena díla byla stanovena dohodou k datu podpisu této Smlouvy podle cenové nabídky – 

Rozpočtu. Celková cena díla je stanovena ve výši 21.868.809,80 Kč bez DPH. Celková Cena díla 

zahrnující projekční práce, inženýrské služby a dodávku a instalaci a další práce, činnosti 

a dodávky dle předmětu Díla je cenou za řádné a úplné dokončení všech Dílčích etap Díla včetně 

odstranění veškerých vad a nedodělků. Cena díla zahrnuje také servis, který zahrnuje záruční 

servis, pravidelné záruční servisní prohlídky a revize, a to v souladu s touto Smlouvou, 

Technickou specifikací a přílohou č. 5 Smlouvy. K Ceně díla bude připočteno DPH podle platných 

právních předpisů. 

5.2 Cena díla (celková cena Díla i cena za jednotlivé Dílčí etapy) se sjednává jako cena pevná, 

konečná, nejvýše přípustná a paušální, přičemž se zejména nijak nenavyšuje s ohledem 

na inflaci, pohyby měnových kursů, pohyby cen na trhu a další ekonomické změny. Zhotovitel 

odpovídá za úplnost ocenění celého předmětu Díla v rozsahu dle této Smlouvy se zahrnutím 

veškerých nákladů spojených s jeho úplným dokončením. 

5.3 Cena díla zahrnuje veškeré výdaje, úhrady nebo náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti 

s vypracováním projektové dokumentace v různých stupních (včetně úprav vyžadovaných 

Objednatelem, které jsou nezbytné pro řádné splnění této Smlouvy), prováděním inženýrských 

služeb a veškeré dodávky materiálů, výrobu, dopravu, stavební práce, montáž, osvětlení 

pracovišť, všechny věci a činnosti nezbytné pro řádné provedení a dokončení Díla (vč. 

kolaudačního řízení a zaškolení obsluhy) a odstranění všech jeho vad, likvidaci odpadů a jakékoli 

další náklady, které Zhotoviteli vzniknou v souvislosti s jeho závazky podle této Smlouvy. 

Součástí Ceny díla je i odměna za práce a činnosti, které v Rozpočtu nejsou uvedeny, o kterých 

však Zhotovitel, vzhledem ke svým odborným znalostem a zkušenostem, mohl a měl vědět nebo 

je mohl předpokládat, že jsou pro řádné dokončení Díla nezbytné. 

5.4 Zhotovitel s odbornou péčí prohlašuje, že Dílo lze za tuto Cenu díla provést tak, aby řádně 

sloužilo svému účelu.  

5.5 Práce a dodávky, které nebudou na základě Změny podle čl. 7 během provádění Díla provedeny, 

nebudou Zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude od celkové Ceny díla 

odečtena. 

5.6 Zhotovitel tímto přebírá nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.  



Stránka 10 z 23 

5.7 Objednatel bude hradit Cenu díla postupně po dosažení fakturačních milníků, které odpovídají 

Dílčím etapám plnění Smlouvy ve vztahu k jednotlivým Místům plnění. Zhotovitel bude oprávněn 

vystavit Objednateli fakturu dle následujících pravidel:  

a) fakturu za 1. Dílčí etapu – prověření realizovatelnosti ve výši odpovídající tomuto dílčímu 

milníku v Rozpočtu je Zhotovitel oprávněn vystavit po vyhotovení prověření 

realizovatelnosti, jeho předání Objednateli a po podpisu předávacího protokolu oběma 

Stranami; 

b) fakturu za 2. Dílčí etapu – projekční práce a inženýrské služby ve výši odpovídající tomuto 

dílčímu milníku v Rozpočtu je Zhotovitel oprávněn vystavit po zajištění smlouvy o připojení 

s distributorem, provedení statického ověření a po řádném předání finální podoby 

projektové dokumentace pro povolení záměru, projektové dokumentace pro provádění 

Díla, po vydání pravomocného povolení záměru a předání veškeré příslušné dokumentace 

Objednateli a po podpisu předávacího protokolu oběma Stranami; 

c) fakturu za 3. Dílčí etapu – dodávka a instalace FVE a uvedení do provozu ve výši odpovídající 

tomuto dílčímu milníku v Rozpočtu, případně upravené dle pravidel stanovených touto 

Smlouvou, je Zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení 3. Dílčí etapy, jejím 

předání a předání veškeré příslušné dokumentace Objednateli a po podpisu předávacího 

protokolu oběma Stranami; 

d) fakturu za 4. Dílčí etapu – dodávku a instalaci BSAE (vč. zprovoznění, dodávky a instalace 

dobíjecích stanic, řídícího systému (energy management systém)) a uvedení do provozu ve 

výši odpovídající tomuto dílčímu milníku v Rozpočtu, případně upravené dle pravidel 

stanovených touto Smlouvou, je Zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení 4. Dílčí 

etapy, jejím předání a předání veškeré příslušné dokumentace Objednateli a po podpisu 

předávacího protokolu oběma Stranami; 

e) fakturu za 5. Dílčí etapu – zahájení zkušebního provozu a kolaudace ve výši odpovídající 

tomuto dílčímu milníku v Rozpočtu, případně upravené dle pravidel stanovených touto 

Smlouvou, je Zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení a předání Díla (zahrnující 

mj. všechny dodávky a instalace včetně všech souvisejících činností) a po podpisu 

předávacího protokolu ve smyslu čl. 6.10 Smlouvy. 

5.8 Vystavené faktury budou zasílány na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

Přílohou faktury bude soupis prací provedených Zhotovitelem odsouhlasený Objednatelem. 

Přílohou faktury za splnění 3. a 4. Dílčí etapy – dodávky a instalace FVE a BSAE bude soupis prací 

Zhotovitelem odsouhlasený Objednatelem. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti 

podle platných právních předpisů, zejména Zákona o DPH, přičemž za správnou výši a režim DPH 

odpovídá Zhotovitel. Pokud faktura nesplňuje podmínky podle tohoto článku Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn ji vrátit zpět Zhotoviteli do data její splatnosti a nebude na jejím základě 

povinen učinit žádnou platbu. V takovém případě začne běžet doba splatnosti faktury až 

doručením řádně opravené faktury Objednateli. 

5.9 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

Objednatele na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH. Pokud bude 

Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a Zákona o DPH, 

zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu 

s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet 



Stránka 11 z 23 

zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného 

finančního úřadu (správce daně). Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona 

o DPH, zaplatí Objednatel pouze základ daně a příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet 

příslušného finančního úřadu (správce daně). 

5.10 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit 

postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a Zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního 

způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného 

Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o tomto kroku vhodným způsobem 

vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto 

kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající 

z této Smlouvy považuje za splněný. 

6. TERMÍNY PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

6.1 Zhotovitel se zavazuje plnit Dílo dle Harmonogramu uvedenému v Příloze č. 2 Smlouvy. 

6.2 Objednatel zajistí přiměřený přístup Zhotoviteli do Místa provádění díla v souvislosti 

s prováděním projekčních prací a inženýrských služeb. Objednatel předá Místo provádění díla 

nejpozději do pěti (5) dnů ode dne dokončení 2. Dílčí etapy – projekčních prací a inženýrských 

služeb, tj. ode dne vydání pravomocného povolení záměru, předání veškeré příslušné 

dokumentace a souvisejícího předávacího protokolu podepsaného oběma Stranami. O předání 

a převzetí Místa provádění díla sepíšou Strany zápis do stavebního deníku zachycující stav Místa 

provádění díla. Za vyhotovení protokolu o předání prostor odpovídá Zhotovitel. 

6.3 Po předání Místa provádění díla odpovídá za jeho stav a případnou škodu Zhotovitel. 

6.4 Zhotovitel je povinen zahájit realizaci stavebních prací, resp. dodávky a instalace, nejpozději do 

pěti (5) dnů od protokolárního předání a převzetí Místa provádění díla dle předchozího odstavce. 

6.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo a předat jej Objednateli nejpozději do 8 měsíců od účinnosti 

Smlouvy (dále jen „Termín dokončení“). Dílo musí být v tomto termínu zhotoveno bez vad 

a nedodělků bránících řádnému užívání Díla. Strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že Dílo 

je „dokončeno“ dnem, kdy Objednatel podepíše zápis o převzetí, nebo jiným dnem, který 

Objednatel po dohodě se Zhotovitelem uvede v zápisu o převzetí. „Dokončením“ ve shora 

uvedeném smyslu však nejsou nijak dotčeny povinnosti Zhotovitele zhotovit Dílo a řádně splnit 

tuto Smlouvu, zejména, nikoliv však výlučně, odstranit případné vady a nedodělky zjištěné při 

předání Díla či v Záruční době a předat všechny nezbytné doklady. Strany výslovně uvádí, že Dílo 

je předáno až řádným dokončením a převzetím všech jeho částí pokrývajících všech pět Dílčích 

etap. 

6.6 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli veškeré Doklady dle čl. 3.14 této Smlouvy nejpozději 

do třiceti (30) dnů od předání a převzetí Díla dle této Smlouvy.  

6.7 Kdykoliv vznikne podle této Smlouvy Zhotoviteli nárok na prodloužení termínu dle 

Harmonogramu Termínu dokončení anebo jiných termínů vyplývajících z této Smlouvy z důvodu 

prodlení Objednatele, porušení povinností na straně Objednatele, Vyšší moci nebo jiné právní 

skutečnosti, pak není-li výslovně stanoveno jinak, prodlužují se dotčené termíny vždy jen 

o minimální objektivně nezbytnou a s odbornou péčí dosažitelnou dobu k dosažení příslušného 

termínu za změněných podmínek. Jinými slovy, Zhotovitel nemá nárok na mechanický posun 

Termínu dokončení, kdy skutečnosti dle předchozí věty trvají, ale pouze na takový posun, který 



Stránka 12 z 23 

odpovídá shora uvedené minimální době. Zhotovitel je povinen Objednateli tuto dobu prokázat 

a doložit příslušnými dokumenty. Prodloužení Termínu dokončení je možné pouze na základě 

písemného dodatku ke Smlouvě.  

6.8 Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele na jakoukoliv událost, negativní trend nebo hrozící 

Vyšší moc, které by mohly způsobit zpoždění v provádění Díla či dosažení Termínu dokončení, 

případně jiný negativní dopad na Dílo, ne později než deset (10) dnů ode dne, kdy takové 

okolnosti mohly být zjištěny osobou jednající s odbornou péčí. Pokud tak neučiní, odpovídá 

Zhotovitel za veškerou škodu či jinou újmu, zejména včetně nákladů na dodatečné provádění 

Změn či jiných úprav Díla. 

6.9 Dokončené Dílo ve smyslu čl. 6.5 Zhotovitel předá Objednateli nejpozději v Termínu dokončení 

(konečné převzetí).  

6.10 Objednatel řádně dokončené Dílo převezme a o tomto převzetí sepíše se Zhotovitelem zápis 

o převzetí Díla v Místě provádění díla (protokolární převzetí). Podpis zápisu o převzetí Díla má 

účinky uvedené v čl. 6.5 Smlouvy. 

6.11 Pro vyloučení pochybností se výslovně ujednává, že je výlučným právem Objednatele 

rozhodnout, zda vydá zápis o převzetí Díla i za situace, kdy Dílo má vady, nebo nikoli, 

resp. nepřevzít Dílo, pokud by mělo jakékoli vady. 

6.12 Závěry uvedené v zápise o převzetí Díla jsou pro Strany závazné. 

6.13 Zhotovitel je povinen po řádném dokončení Díla a protokolárním předání Díla v Záruční době 

vést veškerou dokumentaci, evidenci a doklady, které souvisejí s Dílem a Smlouvou. Po skončení 

Záruční doby a odstranění záručních vad tyto dokumenty předá Objednateli.  

6.14 Nebezpečí škod na zhotovovaném Díle nese Zhotovitel od převzetí Místa provádění díla až 

do doby protokolárního převzetí Díla Objednatelem dle čl. 6.10. Smlouvy. 

6.15 Objednatel je již od počátku vlastníkem Díla; jeho vlastnické právo vzniká vytvořením každé 

součásti Díla. Všechny materiály přecházejí do vlastnictví Objednatele vždy okamžikem, kdy jsou 

vyhotoveny, do Díla zabudovány nebo kdy budou ze strany Objednatele uhrazeny, dle toho, co 

nastane dříve. Pro účely tohoto článku se „uhrazením“ rozumí úhrada, případné smluvní pokuty, 

náhrady škod a další platby splatné ve prospěch Objednatele podle této Smlouvy. 

7. ZMĚNY DÍLA 

7.1 Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele zpracovat písemný návrh provedení Změny. 

Zhotovitel je oprávněn sám navrhnout provedení Změny Objednateli. Pokud Objednatel 

s návrhem Změny souhlasí, připraví dodatek Smlouvy. Každá Změna může zahrnovat zejména: 

a) změny množství, kvality nebo jiných vlastností Díla nebo jeho části; nebo 

b) změny v časovém rozvržení nebo odkladu realizace Díla. 

7.2 Cena za provedení Změny, resp. rozsah snížení Ceny díla v případě neprovedení některých prací, 

bude stanovena podle jednotkových cen uvedených v Rozpočtu a není-li příslušná položka 

v Rozpočtu stanovena, bude použita nejnižší dostupná tržní cena.  

7.3 Zhotovitel je povinen vést veškerou evidenci Změn, byť jen navržených nebo projednávaných 

po celou dobu realizace Díla. 

7.4 Pro vyloučení pochybností se výslovně ujednává, že změny závazku z této Smlouvy se řídí 

§ 222 ZZVZ.  



Stránka 13 z 23 

8. ODOPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST, SERVIS, POJIŠTĚNÍ 

8.1 Aby bylo Dílo a každá část Díla ve stavu vyžadovaném Smlouvou (s výjimkou přirozeného 

opotřebování) k datu, kdy vyprší Záruční doba, Zhotovitel: 

a) dokončí veškeré práce, které zbývá vykonat, a odstraní veškeré vady uvedené v zápise 

o převzetí Díla a odstraní nedostatky a nedokončené práce a splní další podmínky podle 

pokynů Objednatele; a 

b) provede veškeré práce požadované k odstranění vad, které se vyskytnou během nebo 

v den vypršení Záruční doby pro Dílo nebo každou část Díla. 

8.2 Vady Díla, které se projeví během provádění Díla nebo v Záruční době, je Zhotovitel povinen 

odstranit bez dalšího, bez ohledu na to, zda mu byly oznámeny nebo zda je zjistil vlastní činností. 

Objednatel je oprávněn oznámit Zhotoviteli vady kdykoliv během Záruční doby, nejpozději však 

v poslední den Záruční doby, a to i opakovaně. Oznámení vady musí obsahovat identifikaci vady 

a příp. popis, jak se vady projevují. Náležitostí oznámení však není určení, jakým způsobem 

oprávněný požaduje vadu odstranit či volba jiného práva z vad; má se za to, že pokud oprávněný 

neuvede nic jiného dle své volby, požaduje odstranit každou vadu opravou nebo výměnou 

příslušné vadné části či komponentu Díla dle odborného uvážení Zhotovitele, vždy takovým 

způsobem, aby byla vada úplně odstraněna a již se neopakovala. 

8.3 Zhotovitel se zavazuje pro odstranění řádně oznámené vady Díla bezplatně provést veškeré 

práce s tím, že práce je povinen zahájit do tří (3) pracovních dní od oznámení, s tím, že lhůta 

pro odstranění vady činí (i) čtyřicet osm (48) hodin od oznámení vady v případě vad bránících 

řádnému užívání Díla nebo jakékoliv jeho části (v tomto případě lhůta tří (3) pracovních dnů dle 

výše uvedeného neplatí) a (ii) jeden (1) týden od zahájení prací v případě vad nebránících 

řádnému užívání Díla ani žádné jeho části, vždy pokud se Strany v konkrétním případě 

nedohodnou jinak. Pokud Technická specifikace obsahuje jiné lhůty pro odstranění řádně 

oznámené vady jakékoli části Díla, než jsou lhůty uvedené v tomto čl. 8.3 Smlouvy, uplatní se 

lhůty uvedené v Technické specifikaci. Pokud technické podmínky pro poskytování servisu dle 

přílohy č. 5 Smlouvy stanoví kratší lhůty, než jsou lhůty uvedené v tomto čl. 8.3 Smlouvy nebo 

v Technické specifikaci, uplatní se lhůty dle přílohy č. 5 Smlouvy. 

8.4 Veškeré práce na odstranění vad a dokončení nedokončených prací dle tohoto článku budou 

provedeny na riziko a náklady Zhotovitele. 

8.5 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost, že Dílo a jakákoli jeho součást budou plně 

funkční, použitelné a prosty jakýchkoliv vad během celé Záruční doby. Zhotovitel zejména 

odpovídá za to, že jednotlivé části Díla budou mít vlastnosti stanovené v této Smlouvě, pokynech 

Objednatele, povoleních, projektové dokumentaci, příslušných právně závazných 

i doporučených českých a evropských technických normách (ČSN, EN), odpovídající účelu 

Smlouvy a řádné stavební praxi. Záruční doba Díla a jakékoliv jeho části s výjimkou záruční doby 

za střídače činí sedm (7) let ode dne protokolárního převzetí Díla Objednatelem; Záruční doba 

za střídače činí dvacet (20) let (dále společně jako „Záruční doba“).  

8.6 Záruka za jakost se nevztahuje na vady vzniklé použitím věcí předaných Objednatelem, u nichž 

Zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost ani při vynaložení odborné péče, na vady způsobené 

Objednatelem neodborným zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo 

nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zařízení, které Objednatel od Zhotovitele 

obdržel (např. návody, záruční podmínky) nebo o kterých personál Objednatele prokazatelně 

poučil (např. zaškolení obsluhy).  



Stránka 14 z 23 

8.7 Na každou provedenou záruční opravu poskytuje Zhotovitel novou záruku (za Dílo) v délce sedm 

(7) let anebo novou záruku za střídače v délce dvacet (20) let, u nichž záruční doba počíná běžet

převzetím opravy Objednatelem; nová záruka však neskončí dříve než Záruční doba. Záruční

doba se dále prodlužuje o dobu, v níž Dílo nebo jakékoliv jeho části nemohou být užívány

k účelům, pro něž byly zamýšleny, z důvodu jejich vady. V případě opakovaného výskytu téže

vady se tato záruka poskytuje i opakovaně, bez omezení.

8.8 Pokud Zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách podlé této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

provést příslušné práce sám nebo je nechat provést jinou osobou na náklady Zhotovitele, avšak 

s tím, že Zhotovitel za tyto práce neodpovídá. Zhotovitel je pak povinen uhradit Objednateli 

přiměřené náklady vzniklé při odstraňování vad nebo poškození zvýšené o 20 % těchto nákladů, 

které budou představovat smluvní pokutu za porušení této povinnosti, do dvaceti jedna (21) dnů 

od doručení žádosti Objednatele Zhotoviteli, a to formou poskytnutí slevy z Ceny díla (nikoli 

zápočtem). V případě, kdy ze záručních podmínek příslušné části Díla vyplývá, že záruční opravy 

mohou být prováděny pouze autorizovanou osobou pod ztrátou práv ze záruky, je Objednatel 

oprávněn převzít k odstranění vad pouze takovou osobu.  

8.9 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednané pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím osobám, včetně Objednatele, s pojistným 

plněním ve výši nejméně 15.000.000,- Kč na pojistnou událost. Zhotovitel je na žádost 

Objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění v době stanovené Objednatelem. 

8.10 Zhotovitel bude po dobu trvání Záruční doby poskytovat servis, který zahrnuje záruční 

servis, pravidelné záruční servisní prohlídky a revize, a to v souladu s touto Smlouvou, 

Technickou specifikací a přílohou č. 5 Smlouvy. Pravidelné záruční servisní prohlídky budou 

probíhat v intervalech uvedených v příloze č. 5 Smlouvy, nejméně však jednou ročně. Intervaly 

a realizace pravidelných záručních servisních prohlídek musí být zároveň v souladu s příslušnými 

právními a technickými normami a dokumentací výrobce dodané technologie. Revize budou 

realizovány v intervalech v souladu s příslušnými právními a technickými normami.  

9. SMLUVNÍ POKUTA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 V případě prodlení Zhotovitele s dokončením 2. Dílčí etapy – projekční práce a inženýrské služby 

v termínech dle čl. 6.1 Smlouvy nebo s dokončením Díla v Termínu dokončení uhradí Zhotovitel 

Objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z výše Ceny díla za každý kalendářní den prodlení.  

9.2 V případě prodlení Zhotovitele s reakcí dle čl. 8.3 a/nebo vyřešením reklamace dle tohoto čl. 8.3 

Smlouvy má Zhotovitel povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny díla, 

a to za každý kalendářní den prodlení. 

9.3 V případě prodlení Zhotovitele s dodáním Dokladů dle čl. 6.6 má Zhotovitel povinnost uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý kalendářní den prodlení. 

9.4 V případě, že Zhotovitel použije k plnění této Smlouvy třetích osob neuvedených v Příloze č. 2 

(Poddodavatelé) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a/nebo poruší povinnost dle 

čl. 8.9 Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé 

takovéto porušení. 

9.5 V případě, že Zhotovitel závažně a opakovaně poruší bezpečnostní předpisy, zjištěné 

koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti (bude-li určen) nebo 

technikem BOZP Objednatele, má Zhotovitel povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč za každé takové porušení.  



Stránka 15 z 23 

9.6 Bude-li Objednatel v prodlení s platbou i poté, co byl Zhotovitelem písemně vyzván k úhradě 

faktury a uplynula dodatečná lhůta čtrnácti (14) dnů k nápravě, Objednatel je povinen zaplatit 

Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení za každý kalendářní den prodlení. 

9.7 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení jejich 

a písemného vyúčtování Straně, která porušila smluvní povinnost. 

9.8 Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené Strany 

domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se 

smluvní pokuta týká, a to v plné výši. 

9.9 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

9.10 Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde 

k odstoupení od Smlouvy některou ze Stran či oběma Stranami.  

9.11 Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že Objednatel je v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků podle této Smlouvy delším než čtrnáct (14) dnů, po předchozí výzvě 

Zhotovitele k nápravě. 

9.12 Objednatel může kromě zákonných důvodů odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je 

z důvodu stojících na jeho straně v prodlení s dokončením 2. Dílčí etapy – projekční práce 

a inženýrské služby delším než třicet (30) dnů, Termínem dokončení Díla delším než deset (10) 

dnů nebo podstatným způsobem porušuje příslušné technické normy nebo podmínky této 

Smlouvy nebo vady Díla představují podstatný způsob porušení této Smlouvy, Objednatel na ně 

Zhotovitele upozornil, avšak Zhotovitel vady ani v dodatečné lhůtě dvaceti (20) dnů neodstranil. 

9.13 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy rovněž v případě, pokud se v průběhu plnění 

Smlouvy na základě dílčích výsledků plnění ukáže, že technické řešení využívání obnovitelných 

zdrojů prostřednictvím fotovoltaické elektrárny není pro Objednatele technicky, finančně či jinak 

vhodné nebo účelné.  

9.14 Odstoupí-li některá ze Stran od této Smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 

platných právních předpisů, stanovují Strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení 

od Smlouvy, takto: 

(a) Strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

(b) Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 

Smlouvy, je povinna druhé Straně nahradit účelné náklady s odstoupením spojené. Tím není 

dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

9.15 Objednatel si vyhrazuje právo Smlouvu vypovědět v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat 

dle § 223 ZZVZ, a to písemnou výpovědí bez výpovědní lhůty, které nabývá účinnosti doručením. 

Výpověď bude zaslána do datové schránky Zhotovitele nebo doporučeným dopisem nebude-li 

možné doručení do datové schránky. Zhotovitel má nárok požadovat úhradu skutečně 

provedených prací na díle podle míry rozpracovanosti ke dni ukončení Smlouvy a podle 

jednotkových cen uvedených v Rozpočtu. 

9.16 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že po odstoupení může Objednatel dokončit Dílo a/nebo 

zařídit, aby tak učinily jiné osoby. Objednatel a tyto osoby pak mohou využít zhotovené části Díla 

zhotovené Zhotovitelem nebo v jeho zastoupení. 



Stránka 16 z 23 

10. STAVEBNÍ DENÍK  

10.1 Zhotovitel je povinen vést od zahájení 3. Dílčí etapy – dodávka a instalace FVE až do odstranění 

vad uvedených v zápisu o převzetí Díla stavební deník v českém jazyce v souladu s právními 

předpisy, které jeho vedení upravují, nebo případně budou upravovat, a to elektronicky.  

10.2 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad 

ke Změně. Objednatel má právo vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným 

Zhotovitelem. 

10.3 Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat Zhotovitel, Objednatel a příslušní zaměstnanci 

orgánů veřejné moci oprávnění k tomu podle právních předpisů. Zhotovitel je povinen 

neprodleně po dokončení Díla, případně po předčasném ukončení Smlouvy, poskytnout 

elektronickou verzi stavebního deníku Objednateli. Kopii stavebního deníku je Zhotovitel 

povinen uchovat ještě po dobu deseti (10) let od vystavení zápisu o převzetí Díla nebo po dobu 

stanovenou právními předpisy podle toho, která je delší. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Zhotovitel bude při provádění Díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 

předpisy a podmínky této Smlouvy a bude se řídit všemi dohodami a pokyny Objednatele. 

11.2 Zhotovitel není bez souhlasu Objednatele oprávněn postoupit jakákoliv práva a závazky z této 

Smlouvy nebo postoupit či jinak převést (např. prostřednictvím zajišťovacího převodu práva) 

veškerá svá práva a své povinnosti vyplývající z této Smlouvy (tedy Smlouvu), na kteroukoli třetí 

osobu, a to ani prostřednictvím smlouvy o převodu závodu či části závodu, nebo obdobnou 

formou, ani není oprávněn k plnění Smlouvy využívat jiné poddodavatele, než poddodavatele 

uvedené v Příloze č. 4 Smlouvy, ledaže s tím Objednatel písemně souhlasil. 

11.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit při plnění Díla a v souvislosti s ním v celém svém dodavatelském 

řetězci dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů) a z nich vyplývajících povinností, zejména, že při provádění Díla pro Objednatele 

neumožní výkon nelegální práce vymezené v § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

11.4 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle 

předchozího odstavce, a to i přímo u pracovníků podílejících se na provádění Díla dle této 

Smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli 

veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. To nijak neovlivňuje právo Objednatele 

obrátit se v případě podezření na porušování podmínek výkonu práce při provádění Díla dle této 

Smlouvy na příslušné orgány státní správy (zejm. příslušný inspektorát práce). 

11.5 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 

Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní svého dodavatelského 

řetězce. Objednatel je oprávněn provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli Zhotovitele, 

a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli je čestné prohlášení 

poddodavatele o tom, že Zhotovitel je v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské plnění 

provedené na základě Smlouvy o více než šedesát (60) kalendářních dní, přičemž přílohou 

čestného prohlášení bude příslušná faktura vystavená poddodavatelem a potvrzení o jejím 

doručení Zhotoviteli. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Objednatel je oprávněn vyžádat 

si vyjádření Zhotovitele k důvodu neuhrazení předmětné faktury příslušnému poddodavateli, 



Stránka 17 z 23 

přičemž provedení přímé platby poddodavateli je právem, nikoli povinností Objednatele. 

Provedením přímé platby poddodavateli za podmínek stanovených tímto odstavcem se 

Objednatel v rozsahu této přímé platby zprostí svých závazků vůči Zhotoviteli, neboť tento 

závazek v příslušném rozsahu zaniká splněním. 

11.6 Strany výslovně souhlasí s tím, že žádný potenciální spor vzniklý mezi Stranami z této Smlouvy, 

nebude mít vliv na Termín dokončení nebo jiný termín dle Harmonogramu. 

11.7 Není-li výslovně stanoveno jinak, každá ze Stran ponese své vlastní náklady, které dané Straně 

vzniknou v souvislosti s plněním závazků, které vyplynou z této Smlouvy nebo vzniknou 

v souvislosti s ní, nebo v jejich důsledku.  

11.8 Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv zřízeném Zákonem o registru smluv. 

11.9 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy a souvisejících informací v souladu s ZZVZ a Zákonem 

o registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. V souvislosti s tím se Strany dohodly na tom, že

Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné informace vyloučené

z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu Zákona o registru

smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Stran, případně jiné citlivé údaje nebo údaje osobní

povahy, které budou znečitelněny.

11.10 Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem. 

11.11 Strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy se budou snažit řešit přednostně 

dosažením smíru. 

11.12 Tuto Smlouvu lze doplňovat, měnit či upravovat výhradně písemnými dodatky k této Smlouvě 

podepsanými oběma Stranami. 

11.13 Tato Smlouva je podepsána podle dohody Stran buď elektronicky, anebo ve dvou vyhotoveních, 

kdy každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

11.14 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

stavebních prací, zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11.15 Následující Přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1 Rozpočet 

Příloha č. 2 Harmonogram 

Příloha č. 3 Technická specifikace 

Příloha č. 4 Poddodavatelé (je-li relevantní, v opačném případě bude vypuštěno) 

Příloha č. 5 Technické podmínky pro poskytování servisu 

11.16 Obě Strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 

nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si Smlouvu vč. jejích příloh před jejím 

podpisem přečetly, souhlasí s ní a na důkaz toho ji podepisují. 



Stránka 18 z 23 

Za Silnice LK a.s.: 
V Jablonci nad Nisou 
dne ……………….. 

……................................................... 
Jméno: Ing. Petr Správka 
Funkce: předseda představenstva 

Za PV SERVICE PLUS s.r.o.: 
V Hodoníně 
dne ……………………. 

……................................................... 
Jméno: Miroslav Puliš 
Funkce: jednatel 

  ……................................................... 
Jméno: Zdeněk Sameš
Funkce: místopředseda představenstva

  ……................................................... 
  Jméno:  
  Funkce: garant zakázky



Stránka 19 z 23 

PŘÍLOHA Č. 1 – ROZPOČET 

Příloha tvoří samostatný dokument. 



Stránka 20 z 23 

PŘÍLOHA Č. 2 – HARMONOGRAM 

Příloha tvoří samostatný dokument. 

  



Stránka 21 z 23 

PŘÍLOHA Č. 3 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Příloha tvoří samostatný dokument.  



Stránka 22 z 23 

PŘÍLOHA Č. 4 – PODDODAVATELÉ 

Příloha č. S 

SEZNAM PODDODAVATELSKÉHO PLNĚNÍ5 

Níže podepsaný účastník předkládá seznam poddodavatelského plnění pro plnění veřejné zakázky s názvem 

Instalace FVE, BSAE a dobíjecích stanic v areálu společnosti 

Silnice LK a.s. 

Název a identifikace 
poddodavatele 

(Obchodní název, sídlo, lf) 

Slovní popis plnění poddodavatele 

Poměr finančního objemu 
plnění poddodavatele 
k finančnímu objemu 

celkového plnění dle smlouvy 
(v%) 

Huawei Technologies Czech Dodavatel technologie BESS /bateriové 
60 

% 
s.r.o. úložiště/ 

Ejoin s.r.o. Dodavatel nabíjecích stanic 10% 

Lze doplnit další fádky. 

Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že se na plněníVeřejné zakázky v rozsahu dle čl. 8.2.1 zadávací dokumentace 
(poddodavatelské omezent1 nebudou podílet poddodavatelé. 

s Účastník předloží seznam poddodavatelského plnění, pokud je relevantní. 

Strana 27 z 29 



Stránka 23 z 23 

PŘÍLOHA Č. 5 – TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ SERVISU 

Příloha tvoří samostatný dokument. 





Příloha č. 1 Smlouvy - Rozpočet


Z24020 - Instalace FVE, BSAE a dobíjecích stanic v areálu společnosti Silnice LK, a.s.


Položkový rozpočet


Položka Množství Cena (v kč bez DPH)


Prověření realizovatelnosti navrženého technického zadání a zpracování koncepčního řešení projektu 1 109 344,05 Kč


Cena celkem za 1. dílčí etapu v Kč bez DPH (max. 0,5 % z celkové ceny) 109 344,05 Kč


Položka Množství Cena (v kč bez DPH)


Projektová dokumentace pro povolení záměru 1 327 536,93 Kč


Projektová dokumentace pro provedení stavby 1 1 280 000,00 Kč


Inženýring, koordinace a podklady pro kolaudaci, schvalování PD u distribuce, žádosti na ERÚ atd. 1 470 000,00 Kč


Cena celkem za 2. dílčí etapu v Kč bez DPH (max. 9,5 % z celkové ceny) 2 077 536,93 Kč


Položka Množství Cena (v kč bez DPH)


Fotovoltaické panely (monokrystalické) 164 387 000,00 Kč


Nosné konstrukce pro moduly (střecha) 122 290 000,00 Kč


Carporty 4 1 700 000,00 Kč


Střídače (decentrální) 180 000,00 Kč


Montáž FV modulů a jejich zapojení, montáž střídačů, kotevní a spojovací materiál… 240 000,00 Kč


Elektro materiál DC a AC, včetně montáží, doplnění rozvaděčů DC + AC., rozvaděče dispečerského řízení 863 761,96 Kč


Dodávka a instalace topných patron a akumulačních nádrží 1 104 000,00 Kč


Řešení požární bezpečnosti 125 000,00 Kč


Zajištění ochrany proti blesku a napojení na zemnící soustavu 145 000,00 Kč


Dokumentace skutečného provedení stavby 112 000,00 Kč


Zkušební provoz / zaškolení obsluhy / uvedení do provozu 34 000,00 Kč


Likvidace materiálu 8 000,00 Kč


Dopravní mechanizmy pro montáž, jeřáby, plošiny atd. 55 000,00 Kč


Projektové řízení, stavbyvedoucí, administrativa 89 000,00 Kč


Pojištění materiálu 15 000,00 Kč


Revize 26 000,00 Kč


VRN / Ostatní


Cena celkem za 3. dílčí etapu v Kč bez DPH (max. 20 % z celkové ceny) 4 373 761,96 Kč


Dodávka a instalace BSAE


Položka Množství Cena (v kč bez DPH)


Kontejnerové řešení instalace BSAE 8 152 220,88 Kč


Střídače 767 000,00 Kč


Montáž technologie, montáž střídačů včetně doprovodných inženýskch prací 650 000,00 Kč


Elektro materiál DC a AC, včetně montáží, doplnění rozvaděčů DC + AC, rozvaděče dispečerského řízení, náklady na řešení VN části 1 400 000,00 Kč


Řešení požární bezpečnosti 43 000,00 Kč


Zajištění ochrany proti blesku a napojení na zemnící soustavu 25 000,00 Kč


Dokumentace skutečného provedení stavby 85 000,00 Kč


Zkušební provoz / zaškolení obsluhy / uvedení do provozu 75 000,00 Kč


Likvidace materiálu 12 000,00 Kč


Dopravní mechanizmy pro montáž, jeřáby, plošiny atd. 63 000,00 Kč


Projektové řízení, stavbyvedoucí, administrativa 45 000,00 Kč


Pojištění materiálu 12 000,00 Kč


Revize 35 000,00 Kč


VRN / Ostatní 83 000,00 Kč


Dodávka a instalace dobíjecí stanice


Položka Množství Cena (v kč bez DPH)


AC dobíjecí stanice, výstupní výkon min. 11 kW/dobíjecí místo, počet dobíjecích míst: 18 míst 327 000,00 Kč


DC dobíjecí stanice, výstupní výkon: 250 kW/dobíjecí místo, počet dobíjecích míst: 1 místo (2 zásuvky) 989 000,00 Kč


Elektro materiál DC a AC, včetně montáží, doplnění rozvaděčů DC + AC, rozvaděče dispečerského řízení 223 740,00 Kč


Řešení požární bezpečnosti 15 500,00 Kč


Zajištění ochrany proti blesku a napojení na zemnící soustavu 13 000,00 Kč


Dokumentace skutečného provedení stavby 15 000,00 Kč


Zkušební provoz / zaškolení obsluhy / uvedení do provozu 7 500,00 Kč


Likvidace materiálu 7 200,00 Kč


Dopravní mechanizmy pro montáž, jeřáby, plošiny atd. 5 625,00 Kč


Projektové řízení, stavbyvedoucí, administrativa 42 000,00 Kč


Pojištění materiálu 20 000,00 Kč


Revize 8 500,00 Kč


VRN / Ostatní


Cena celkem za 4. dílčí etapu v Kč bez DPH (max. 60 % z celkové ceny) 13 121 285,88 Kč


Položka Množství Cena (v kč bez DPH)


Zahájení zkušebního provozu a kolaudace 1 2 186 880,98 Kč


Cena celkem za 5. dílčí etapu v Kč bez DPH 2 186 880,98 Kč


Celková cena díla na klíč (cena za všechny dílčí etapy 1. - 5.) v Kč bez DPH 21 868 809,80 Kč


Název dodavatele:


Pozn.:


zeleně podbarvené buňky doplní dodavatel


PV SERVICE PLUS s.r.o.


1. dílčí etapa - prověření realizovatelnosti navrženého technického zadání


2. dílčí etapa - projekční práce a inženýrské služby


3. dílčí etapa - dodávka a instalace FVE


4. dílčí etapa - dodávka a instalace BSAE, dobíjecích stanic, řídícího systému (energy management systém), TUV MaR 


5. dílčí etapa - zahájení zkušebního provozu a kolaudace








Harmonogram zak. Silnice LK


Etapa May 2025 Jun 2025 Jul 2025 Aug 2025 Sep 2025 Oct 2025 Nov 2025 Dec 2025


Prověření realizovatelnosti X


Projekční práce a inženýring X X


Schvalovací procesy a povolení X X X


Příprava staveniště a logistika X X X


Dodávka a instalace FVE X X


Dodávka a instalace BSAE a dobíjecích stanic X X


Revize, testy a dokumentace X


Kolaudace a zahájení provozu X X


Předání kompletního díla X








   


 


 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ 
ŘÍZENÍ PROJEKTU INSTALACE FVE, BSAE A 


DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI  
SILNICE LK A.S. 


Klient: 


Silnice LK a.s. 


 


Zpracoval: 


Jiří Havlín 
Jan Svoboda 
Jan Chuchút 


 


duben 2025 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 2 ENACO, s.r.o. 


 


Název projektu: Technická specifikace zařízení pro výběrové řízení projektu 
dokumentace k výběrovému řízení  


Číslo projektu: ENACO-2024072 


Výtisk číslo: 1 / 2 / 3 / archivní kopie 


Verze: FINAL 


Datum: 11. listopadu 2024 


Odkaz na soubor: G:\!ENACO\!PROJEKTY\ENACO-2024072 - Silnice LK - Koncepce 
energetiky\ZPRÁVA\VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ\Technická specifikace zařízení 
pro výběrové řízení projektu Instalace FVE, BSAE a dobíjecích stanic 
pro elektromobily v areálu Silnice LK.docx 
 


Vedoucí projektu: Ing. Jiří Havlín 
 


  


Zpracoval: Bc. Jan Svoboda 
Bc. Jan Chuchút 
 


Schválil: Ing. Michal Šváb 


Objednatel: 


 


 


 


 


 


Subjekt:  Silnice LK a.s. 
Sídlo:   Československé armády 4805/24, Rýnovice,  
                                       466 05 Jablonec nad Nisou 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Správka  
Telefon:   
E-mail:      
 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 3 ENACO, s.r.o. 


 


OBSAH 


1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 4 


1.1 Zadavatel díla 4 


1.2 Zpracovatel díla 4 


2 SOUHRNNÉ INFORMACE 5 


3 OBECNÉ INFORMACE K ROZSAHU PLNĚNÍ DODÁVKY PROJEKTU 7 


3.1 Požadavky na řídící systém 8 


4 ROZSAH PLNĚNÍ DODÁVKY FVE 10 


5 TECHNICKÁ SPECIFIKACE FVE 11 


6 ROZSAH PLNĚNÍ DODÁVKY BSAE 13 


7 TECHNICKÁ SPECIFIKACE BSAE 14 


8 ROZSAH PLNĚNÍ DODÁVKY DOBÍJECÍ STANICE 16 


9 TECHNICKÁ SPECIFIKACE DOBÍJECÍCH STANIC 17 


 


 


 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 4 ENACO, s.r.o. 


 


1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 


1.1 Zadavatel díla 


Název subjektu: Silnice LK a.s. 
Adresa sídla: Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČ: 28746503 
DIČ: CZ28746503 
Zastoupený: Ing. Petr Správka – předseda představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Správka 
Telefon:  
E-mail:   


1.2 Zpracovatel díla 


Název subjektu: ENACO, s.r.o. 
Adresa sídla společnosti: Čechtická 386/4, 142 00 Praha 4 – Kamýk 
IČ: 02751704 
DIČ: CZ02751704 
Obchodní rejstřík: Spisová značka C 223306 – Městský soud v Praze 
Zastoupený: Ing. Jaroslav Jakubes – jednatel 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Havlín 
Telefon:  
E-mail:  


  







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 5 ENACO, s.r.o. 


 


2 SOUHRNNÉ INFORMACE 


Účelem dokumentu je návrh technické specifikace zařízení pro účely výběrového řízení na 
zakázku ve formě Design & Build, ve které bude v areálu Zadavatele (sídlo společnosti Silnice 
LK a.s. v Jablonci nad Nisou) vybudována fotovoltaická elektrárna (dále jen FVE) spolu 
s bateriovým systémem akumulace elektřiny (dále jen BSAE) a dobíjecími stanicemi pro 
elektrická vozidla spolu s další nezbytnou doprovodnou technologií, a to v souladu se zadávací 
dokumentací. Jedná se o ucelené řešení – jednotlivé komponenty musí být kompatibilní 
vzájemně i se stávajícími rozvody a technologií umístěnou v areálu. Účelem instalace těchto 
zařízení je zejména zajištění části elektřiny nutné pro pokrytí spotřeby elektrifikovaného 
vozového parku v majetku Zadavatele, případně i externích subjektů, dále zajištění 
dostatečného nabíjecího výkonu pro dobíjecí stanice a sekundárně snížení vlastní spotřeby 
energií v rámci areálu.  


S ohledem na možnost snížení vlastní spotřeby energie je uvažována instalace elektrických 
topných patron a akumulačních nádob pro ohřev teplé vody. V době, kdy bude výroba FVE 
větší než spotřeba celého areálu, budou tyto přebytky částečně zutilizovány na přípravu teplé 
vody.    


Předmětný areál se nachází na adrese Československé armády 4805/24 na okraji města 


Jablonec nad Nisou. Areál zahrnuje několik stavebních objektů, kdy největší je hlavní 


administrativní budova, jejíž součástí jsou i dílny. Dalšími objekty jsou vrátnice a přístřešky pro 


skladování techniky, technické soli atd.  


Veškerá technologie bude instalována do stávajícího odběrného místa. Odběrné místo areálu 
číslo 3512772 je připojeno do distribuční soustavy na hladině VN (10 kV) s rezervovaným 
příkonem ve výši 0,108 MW a rezervovanou kapacitou 0,04 MW. Tyto hodnoty jsou platné pro 
aktuální stav a výhledově se budou navyšovat. Transformátor o výkonu 160 kVA s napěťovým 
převodem 10/0,4 kV je umístěn v objektu vrátnice na pozemku parc. č. 824/3.  


Disponibilní plochy pro umístění FVE se v areálu nacházejí na střeše administrativní budovy, 
které prošla v nedávné době rekonstrukcí a svojí orientací a profilem střechy je obecně vhodná 
k umístění FVE panelů a další technologie (střídače). Další místem pro umístění FV panelů je 
střecha připravovaných carportů. Carporty budou vybudovány v jižní části areálu na místě 
stávajících parkovacích míst. 


Pro instalaci BSAE byla vytipována volná plocha na severovýchodní hranici areálu poblíž 
stávající vrátnice (zahrnující trafostanici). 


AC dobíjecí stanice budou umístěny v západní a jižní části areálu na místě stávajících 
parkovacích míst podél okraje plotu a část bude integrována v carportech. DC dobíjecí stanice 
bude umístěna u vjezdu do areálu v severovýchodní části areálu v blízkosti stávající 
trafostanice a očekávaného umístění BSAE.   


 


Umístění zařízení je graficky znázorněno na mapovém podkladu na obrázku níže. 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 6 ENACO, s.r.o. 


 


Obrázek 1: Rozmístění soutěžené technologie v areálu Silnice LK a.s. 


   







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 7 ENACO, s.r.o. 


 


3 OBECNÉ INFORMACE K ROZSAHU PLNĚNÍ DODÁVKY PROJEKTU 


V následujících bodech je blíže specifikován rozsah požadované dodávky a dalšího plnění při 


předání díla, které je předmětem výběrového řízení: 


• Zhotovitel zajistí dodávku zastřešujícího řídícího systému, který bude mimo jiné 


zajišťovat: 


o Komunikaci mezi zařízeními; 


o Řízení toku elektřiny – využití výroby FVE do vlastní spotřeby a ohřev teplé 


vody, případě pro nabíjení BSAE, využití kapacity BSAE pro dobíjení 


elektromobilů, řízení nabíjení BSAE ve večerních a nočních hodinách; 


o Možnost omezení výkonu FVE, tak aby nedocházelo k přetokům do DS. 


• Zhotovitel poskytne součinnost při změně smlouvy o připojení do DS a zajistí realizaci 


technologie dle podmínek daných novou smlouvou.  


• Zhotovitel poskytne záruku na dílo v délce minimálně 2roky ode dne uvedení všech 


zařízení do provozu. Tato záruka se nevztahuje na vybrané technologické části díla, 


které mají definované vlastní záruční doby a vlastní garantované parametry popsané 


níže. 


• Zhotovitel zajistí napojení BSAE a DC dobíjecí stanice na stávající část rozvodů NN 


trafostanice. Obecně napojení technologie a zařízení na stávající rozvody. 


• Zhotovitel zajistí proškolení obsluhy.  


• Zhotovitel převede výrobní záruky na jednotlivé technologické komponenty na 


Zadavatele. 


• Zhotovitel provede realizaci opatření pro využití přebytků z výroby FVE pro ohřev teplé 
vody - Instalace akumulačních nádrží s topnými elektrickými patronami.   


• Zhotovitel poskytne záruční servis na všechna zařízení v rámci kterého, bude zajišťovat 


údržbu a servis zařízení.  


• Zhotovitel v nabídce předloží návrh servisních podmínek, jejichž součástí budou 


minimálně následující body: 


o Servis a údržba a pravidelné záruční servisní prohlídky všech zařízení budou 


zajištěny po dobu záruční doby jednotlivých komponent, k nimž se Zhotovitel 


zaváže ve smlouvě o dílo v souladu se svojí nabídkou. 


o Servis a údržba a pravidelné záruční servisní prohlídky všech zařízení budou 


zajištěny (zaštiťovány) jednou společností, kdy za servis zodpovídá Zhotovitel. 


Servis nemůže být realizován poddodavatelsky. 


o Pravidelné revize instalované technologie v četnosti dle příslušných právních 


a technických norem. 


o Část FVE: 


o Reakční doba na poruchu FVE je stanovena do 48 hod. (Reakční dobou je 
myšlena doba od nahlášení poruchy do zahájení řešení poruchy). 


o Zajištění náhradních dílů do 15 pracovních dnů pro opravy poruch ovlivňujících 
provoz nebo výkon FVE o více než 10 % od zaslání požadavku po jeho doručení 
do místa instalace FVE. V extrémních případech (živelná událost, požár apod.) 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 8 ENACO, s.r.o. 


 


musí být servisní společnosti schopna zajistit dostupnost náhradních dílů v co 
nejkratším čase. 


o Zajištění náhradních dílů do 30 pracovních dnů pro opravy poruch 
neovlivňujících provoz nebo výkon FVE o více než 10 % od zaslání požadavku po 
jeho doručení do místa instalace FVE. V extrémních případech (živelná událost, 
požár apod.) musí být servisní společnosti schopna zajistit dostupnost 
náhradních dílů v co nejkratším čase. 


o Část BSAE: 


o Optimální fungování BSAE bude zajištěno prostřednictvím parametru 


dostupnosti technologie. Jeho hodnota je uvedena v tabulce technické 


specifikace BSAE níže. Její definice je uvedena v navazujícím odstavci. 


o Platné od PŘEJÍMKY DÍLA po dobu alespoň 5 let. Garance dostupnosti je 
dodržena za předpokladu, že bateriové úložiště dosahuje minimálně v 97 % 
času požadovaných parametrů a je schopné poskytovat v plném rozsahu 
požadované funkcionality uvedené v technické specifikaci. V roční dostupnosti 
je zahrnuta: preventivní údržba, funkční zkoušky, revize a veškeré výpadky 
bateriového úložiště včetně servisních prací způsobené poruchou nebo vadou 
technologie bateriového úložiště nebo její součásti. Do garance dostupnosti se 
nezahrnují odstávky bateriového úložiště, které nemůže přímo ovlivnit 
Zhotovitel, jako je zásah třetí strany, vyšší moc, přírodní katastrofa nebo zásah 
Objednatele. Pokud dojde k výpadku části technologie zařízení je do 
dostupnosti počítána doba poměrově mezi počtem zařízení, u kterých došlo k 
výpadku (závadě bránící plného provozu zařízení) k celkovém počtu 
instalovaného zařízení stejného typu – např. pokud dojde k výpadku (závadě 
bránící plného provozu zařízení) 1 střídače z celkových N střídačů počítá se do 
dostupnosti doba z poměru (N-1)/N.  


o Zhotovitel zvolí libovolný způsob formy servisu a údržby, tak aby byl tento 


parametr naplněn.   


3.1 Požadavky na řídící systém 


Dodávka správně a spolehlivě fungujícího řídícího systému je zásadní položkou výběrového 


řízení. Řídící systém musí zajistit několik funkcionalit spojených s řízením toků elektřiny v rámci 


areálu s přesahem do řízení odběru z DS, případně přetoků do DS. Požadavky jsou uvedeny 


v bodech níže. 


• Dodávka hardwaru i softwaru na klíč včetně proškolení obsluhy. 


• IT Podpora k SW musí být zajištěna na minimálně 10 let od předání díla.  


• Pro DC dobíjecí stanici zajistit systém ověřeného přihlašování spolu s registrem 


uživatelů, tak aby bylo možné identifikovat konkrétního odběratele. Zároveň vytvořit 


databázi odběratelů, tak aby bylo možné provést zpětně odečet odběru pro jednotlivé 


uživatele. Nezbytná instalace příslušného elektroměru v dobíjecí stanici. 


• V případě přebytků výroby z FVE (po uspokojení vlastní spotřeby areálu) řízené 


ohřívání vody v akumulačních nádržích do dosažení zadané teploty např. 80 °C. 


• Řízení nabíjení a vybíjení BSAE v součinnosti s další technologií: 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 9 ENACO, s.r.o. 


 


o Aby bylo omezeno navyšování odběru z distribuční soustavy a byly dodrženy 


parametry připojení (rezervovaná kapacita a příkon), byla zvolena následující 


strategie. Společně s dobíjecími stanicemi budou v rámci areálu instalovány 


střešní FVE a BSAE, které budou fungovat jako primární zdroj pro pokrytí 


spotřeby elektromobilů. V první řadě bude pro nabíjení využita elektřina 


uložená v BSAE, která bude postupně dobíjena z FVE. V případě, že bude denní 


výroba FVE menší než potřeba dobití baterie, tak zbývající energie (pro pokrytí 


spotřeby následujícího dne) bude nakoupena v nočních hodinách na trhu 


s elektřinou. Naopak v momentě, kdy bude výroba FVE větší než disponibilní 


kapacita bateriového úložiště, bude zbývající výkon z FVE uplatněn ve vlastní 


spotřebě objektu, případně, pokud to podmínky dané distributorem umožní, 


vyveden ve formě přetoků do DS. 


o Výše uvedené řízení BSAE by mělo být plně automatizováno s tím, že základní 


SW by měl umožnit predikci výroby FVE a spotřeby dobíjecích stanic a ostatní 


vlastní spotřeby areálu. Nabíjecí či vybíjecí strategie by mělo být možné 


kdykoliv na základě operátora upravit.  


o Součástí dodávky bude tedy řídící systém s uživatelským rozhraním s přístupem 


alespoň pro 2 prověřené osoby.  


o Součástí dodávky musí být veškeré licenční klíče a oprávnění pro využití řídícího 


systému a uživatelského rozhraní po dobu životnosti bateriového úložiště.  


o Aby bylo možné řídit vybíjení a nabíjení BSAE s ohledem na nepřekročení 


parametrů připojení areálu (rezervovaná kapacita a příkon), musí být součástí 


dodávky měření v reálném čase v místě připojení areálu k distribuční soustavě 


elektřiny.  


o Z hlediska správné funkčnosti řídícího systému pro řízení BSAE musí být 


predikována spotřeba celého areálu v rámci ¼ hodin a následně BSAE řízena 


tak, aby na základě nepřekročení zadané rezervované kapacity byl upraven 


výkon BSAE. 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 10 ENACO, s.r.o. 


 


4 ROZSAH PLNĚNÍ DODÁVKY FVE 


V následujících bodech je blíže specifikován rozsah požadované dodávky FVE a dalšího plnění 


při předání díla, které je předmětem výběrového řízení: 


• Vypracování projektové dokumentace DSP a PBŘ, jako součást uceleného řešení 
projektu. FVE bude kompatibilní s další technologií, která je součástí výběrového řízení.  


• Zajištění povolení záměru (stavebního povolení) a kolaudace a další nezbytné 
dokumentace pro realizaci díla. 


• Dodávka, montáž a uvedení do provozu kompletní plně funkční FVE skládající se 
minimálně z fotovoltaických panelů, nosných konstrukcí, střídačů, rozvodů DC a AC a 
datových rozvodů, monitorovacího systému včetně meteostanice, cejchovaných 
elektroměrů, rozvaděčů NN a všech elektroinstalací, a to dle platných norem. Součástí 
této části bude i instalace topných patron a akumulačních nádrží pro přípravu teplé 
vody včetně napojení na stávající teplovodní rozvody. 


• Instalace FVE musí splňovat požadavky předběžné normy číslo ČSN P 73 0847 Požární 
bezpečnost staveb – Fotovoltaické (PV) systémy. 


• Specifikaci stavební připravenosti nebo pozemkových úprav pro umístění FVE, přičemž 
stavební a pozemkové úpravy zajišťuje zhotovitel na své náklady. 


• Dokumentaci skutečného provedení FVE, certifikáty, prohlášení o shodě a revize.  


• Spolupráce se zadavatelem při řešení připojení k internetu pro přenos dat z 
monitoringu FVE. Datové připojení FVE bude zřízeno za pomocí datového kabelu, 
případně bude provedeno bezdrátové připojení.  


• Poskytnutí potřebného software pro monitoring FVE přes webové rozhraní včetně 
aktualizací včetně proškolení. 


• Vypracování místního provozního předpisu, požární BOZP dokumentace a proškolení 
obsluhy FVE. 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 11 ENACO, s.r.o. 


 


5 TECHNICKÁ SPECIFIKACE FVE 


FVE bude realizována s použitím aktuálně dostupné technologie a dílčích komponent, 
s následujícími parametry:  


 


Technický parametr Požadovaná vlastnost / hodnota parametru 
Minimální 
technický 
požadavek 


Fotovoltaický systém 


Umístění FVE: 
Areál Silnice LK, a.s., Československé armády 4805/24, 466 
05 Jablonec nad Nisou 5, střešní plochy, carporty 


- 


Celkový výkon FV panelů: Minimálně 90 kWp. ANO 


Geometrie systému: 
Pevný systém, řady se sklonem 10 ° pro orientaci na jih, 
10 ° orientace východ–západ.  


- 


Nosná konstrukce střešní FV 
panelů: 


Konstrukce ocelová či hliníková s balastní zátěží, vhodná 
pro umístění na ploché střechy.  


- 


Ochrana před bleskem: 


Ochrana FVE proti atmosférickému přepětí musí být 
napojena na stávající uzemňovací soustavu, pokud 
existuje. V případě, že ne bude tato soustava adekvátně 
rozšířena. 


 


Carporty: 


Dřevěná nebo jiná konstrukce s dostatečně dimenzovanou 
velikostí pro minimálně 4 dobíjecí místa, střecha 
osaditelná panely, projektovaná životnost konstrukce 
musí odpovídat minimálně životnosti integrované 
technologie FVE. 


ANO 


Vyvedení výkonu: FVE bude připojena do stávajícího odběrného místa. - 


Meteostanice: 
Součást monitorovacího systému, meteostanice musí 
obsahovat min. 1 čidlo osvitu, čidlo venkovní teploty a 
teploty panelů.  


- 


Monitoring: 
Na úrovni střídačů, s webovým rozhraním + možností on-
line připojení vybraných parametrů do řídicího systému. 


- 


Datové připojení: 
K dispozici v administrativní budově. Vlastní napojení 
systému zajistí zhotovitel. 


- 


Komunikačního rozhraní: Komptabilita s komunikačním protokolem Modbus.  ANO 


Měření: 
FVE bude v místě připojení vybavena podružným 
elektroměrem s možností on-line dálkového odečtu a 
přenosu dat do řídicího systému. 


- 


Monitorované parametry: 
Okamžitý výkon, kumulativní výroba, stav provoz / 
pohotovost / porucha střídačů včetně signálů související s 
ochranami transformátoru 


- 


Dispečerské řízení, regulace 
výkonu (P, Q): 


Dle podmínek smlouvy o připojení a připojovacích 
podmínek.  


- 


Servis a údržba FVE: 
Poskytnutí záručního a pozáručního servisu 
prostřednictvím předložení návrhu servisní smlouvy. 


- 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 12 ENACO, s.r.o. 


 


Technický parametr Požadovaná vlastnost / hodnota parametru 
Minimální 
technický 
požadavek 


Fotovoltaické panely  


Typ fotovoltaických článků: Si – monokrystalické. ANO 


Jmenovitý výkon 
fotovoltaických panelů: 


400–550 Wp pro typizované rozměry. ANO 


Max. výkonová tolerance FV 
panelů: 


0 % až + 5 %. ANO 


Minimální účinnost panelů: 16 %. ANO 


Minimální záruka panelů: 


Požadavkem je garance lineárního poklesu výkonu FV 
panelů v letech provozu FVE s následujícími podmínkami: 


poklesu výkonu FV panelů po prvním roce provozu od 
zahájení výroby musí být v intervalu 0,4–4 %; 


meziroční pokles výkonu FV panelů musí být v intervalu 
0,4–1 %/rok; 


výkonu FV panelů po 25 letech provozu od dne zahájení 
výroby musí být větší nebo roven 80 % z původního 
výkonu FV panelů. 


- 


Požadovaná certifikace 
panelů: 


CE, IEC 61215; IEC 61730, PID resistant  - 


Střídače 


Koncepční řešení: Decentralizované. - 


Provedení: Venkovní. ANO 


Počet fází: 3. ANO 


Minimální jednotkový výkon 
střídače: 


10 kW. ANO 


Účinnost dle EU norem (EURO 
effeciency): 


Minimálně 96 %. - 


Minimální záruka střídačů: 10 let. - 


Požadovaná certifikace 
střídačů: 


CE certifikace, EN 61000-6-2, EN 61000-6-3, EN 61010-1 - 


Ohřev teplé vody 


Výkon elektrických topných 
patron: 


5–10 kW, vyvedeno do akumulačních nádrží.  


Parametry akumulačních 
nádrží: 


Ohřev vody na 80 °C, napojení na stávající rozvody teplé 
vody, objem nádrže 500–800 L. 


 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 13 ENACO, s.r.o. 


 


6 ROZSAH PLNĚNÍ DODÁVKY BSAE 


V následujících bodech je blíže specifikován rozsah požadované dodávky bateriového úložiště 
a dalšího plnění při předání díla, které je předmětem výběrového řízení: 


• Vypracování projektové dokumentace DSP a PBŘ, jako součást uceleného řešení 
projektu. BSAE bude kompatibilní s další technologií, která je součástí výběrového 
řízení.  


• Zajištění stavebního povolení (povolení záměru) a kolaudace a další nezbytné 
dokumentace pro realizaci a provoz díla. 


• Dodávka, montáž a uvedení do provozu kompletního plně funkčního bateriové úložiště 
skládající se minimálně z bateriových článků, hardwaru a softwaru komplexního 
řídícího systém (energy management system), kontejnerů/boxů a jiných konstrukčních 
systémů pro uložení celého bateriového úložiště do venkovního prostředí.  


• Součástí dodávky je instalace vhodného stabilního hasicího zařízení (SHZ). Požární 
bezpečnostní opatření musí splňovat současné standardní podmínky a normy a musí 
být v souladu s PBŘ, které bude definované v rámci stavebního povolení (povolení 
záměru). 


• Specifikaci stavební připravenosti včetně projektové dokumentace pro umístění 
kontejnerů a technologie, přičemž stavební připravenost zajišťuje zhotovitel. 


• Specifikace nebo projektová dokumentace datového připojení bateriového úložiště. 


• Manuály a příručky hlavních komponent bateriového úložiště v českém jazyce. 


• Certifikáty, prohlášení o shodě a revize dle platných norem ČR pro bateriové úložiště. 


• Spolupráce se zadavatelem při řešení připojení k internetu pro přenos dat z 
monitoringu BSAE. Datové připojení BSAE bude zřízeno za pomocí datového kabelu, 
případně bude provedeno bezdrátové připojení.   


• Zaškolení obsluhy vzdáleného řízení a monitoringu a pracovníků údržby. 


 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 14 ENACO, s.r.o. 


 


7 TECHNICKÁ SPECIFIKACE BSAE 


BSAE bude realizována s použitím aktuálně dostupné technologie a dílčích komponent, 
s následujícími parametry:  


 


Technický parametr Požadovaná vlastnost / hodnota parametru 
Minimální 
technický 
požadavek 


Bateriový systém 


Umístění bateriového 
úložiště: 


Areál Silnice LK, a.s., Československé armády 4805/24, 466 
05 Jablonec nad Nisou 5, volná plocha – venkovní 
prostředí, rozsah venkovních teplot od - 20 °C do 40 °C, 
v letním období relativní vlhkost větší než 90 %. 


- 


Využitelný vybíjecí a nabíjecí 
výkon BSAE: 


Min. 900 kW (garance po dobu 5 let). ANO 


Instalovaná využitelná 
kapacita BSAE: 


1 800 kWh. ANO 


Garance využitelné kapacity 
BSAE: 


Min. 70 % z garantované instalované užitné kapacity po 
3 650 cyklech, min. 60 % z garantované instalované užitné 
kapacity po 6 500 cyklech, garance platné minimálně po 
dobu 10 let užívání. 


ANO 


Minimální účinnost celého 
cyklu bateriového úložiště: 


≥ 90 % při 60 % garantovaného nabíjecího a vybíjecího 
výkonu a při venkovní teplotě < 25 °C 


ANO 


Výstupní napětí BSAE: 400 V ± 10 %. ANO 


Výstupní frekvence BSAE: 50 Hz. - 


Požadovaná pracovní oblast 
střídačů/ měničů: 


4 kvadranty.  


Minimální rozsah řízení 
účiníku: 


0,95 kapacitní až 0,95 induktivní při všech stavech BSAE. - 


Monitoring: 


Na úrovni střídačů, s webovým rozhraním + možností on-
line připojení vybraných parametrů do řídicího systému + 
vnitřní obrazovka o celkovém přehledu bateriového 
úložiště 


- 


Datové připojení: 
K dispozici v administrativní budově. Vlastní napojení 
systému zajistí zhotovitel. 


- 


Komunikačního rozhraní: Komptabilita s komunikačním protokolem Modbus.  ANO 


Měření: 
BSAE bude vybavena podružným elektroměrem 
s možností on-line dálkového odečtu a přenosu dat do 
řídicího systému. 


- 


Monitorované parametry: 
Okamžitý výkon, kapacita, stav provoz / pohotovost / 
porucha střídačů včetně signálů související s ochranami 
transformátoru. 


- 


Servis a údržba BSAE: 
Poskytnutí záručního a pozáručního servisu 
prostřednictvím předložení návrhu servisní smlouvy. 


- 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 15 ENACO, s.r.o. 


 


Technický parametr Požadovaná vlastnost / hodnota parametru 
Minimální 
technický 
požadavek 


Dosažená roční dostupnost 
bateriového úložiště: 


≥ 97 % času (minimálně 8 497 h) v každém roce. ANO 


Požadavek na příslušné normy 
a certifikace bateriových 
článků: 


IEC 62619 (ČSN EN 62619), CE certifikace - 


Možnost opravy bateriového 
úložiště: 


Na úrovni výměny celého bateriového modulu ANO 


Střídače 


Provedení: Venkovní. ANO 


Počet fází: 3. ANO 


Účinnost: Minimálně 96 %. - 


Minimální záruka střídačů: 10 let. - 


Podmínka připojitelnosti: ČSN EN 50 549-1, ČSN EN 50 549-2 - 


Požadovaná certifikace 
střídačů: 


CE certifikace, EN 61000-6-2, EN 61000-6-3, EN 61010-1 - 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 16 ENACO, s.r.o. 


 


8 ROZSAH PLNĚNÍ DODÁVKY DOBÍJECÍ STANICE 


V následujících bodech je blíže specifikován rozsah požadované dodávky bateriového úložiště 
a dalšího plnění při předání díla, které je předmětem výběrového řízení: 


• Dobíjecí stanice budou zahrnuty v projektové dokumentaci jako součást uceleného 
řešení projektu. Tyto budou kompatibilní s další technologií, která je součástí 
výběrového řízení.  


• Zajištění nezbytné dokumentace pro realizaci díla. 


• Dodávka, montáž a uvedení do provozu kompletního plně funkční technologie, která 
zahrnuje minimálně AC dobíjecí stanice (tzv. wallboxy), DC dobíjecí stanici, hardwaru a 
softwaru komplexního řídícího systém (energy management system) vč. zajištění 
kompatibility se stávajícím systémem na základě technologie protokolu RFID, 
nabíjecích kabelů atd. 


• Požárně bezpečnostní opatření musí splňovat současné standardní podmínky a normy 
a musí být v souladu s PBŘ, které bude definované v rámci stavebního povolení 
(povolení záměru). 


• Specifikaci stavební připravenosti včetně projektové dokumentace pro umístění 
technologie, přičemž stavební připravenost zajišťuje zhotovitel. 


• Specifikace nebo projektová dokumentace datového připojení dobíjecích stanic. 


• Manuály a příručky hlavních komponent v českém jazyce. 


• Certifikáty, prohlášení o shodě a revize dle platných norem ČR pro dobíjecí stanice. 


• Spolupráce se zadavatelem při řešení připojení k internetu pro přenos dat z 
monitoringu dobíjecích stanic. Datové připojení bude zřízeno za pomocí datového 
kabelu, případně bude provedeno bezdrátové připojení.   


• Zaškolení obsluhy vzdáleného řízení a monitoringu a pracovníků údržby. 







Silnice LK a.s. 


TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
INSTALACE FVE, BSAE A DOBÍJECÍCH STANIC V AREÁLU SPOLEČNOSTI 


SILNICE LK, A.S. 
 


 


ENACO-2024072 17 ENACO, s.r.o. 


 


9 TECHNICKÁ SPECIFIKACE DOBÍJECÍCH STANIC 


Dobíjecí stanice budou realizovány s použitím aktuálně dostupné technologie a dílčích 
komponent, s následujícími parametry:  


 


Technický parametr Požadovaná vlastnost / hodnota parametru 
Minimální 
technický 
požadavek 


Dobíjecí stanice 


Umístění dobíjecích stanic: 
Areál Silnice LK, a.s., Československé armády 4805/24, 466 
05 Jablonec nad Nisou 5, venkovní umístění – carporty, 
parkovací místa u budovy.  


- 


Počet dobíjecích míst: AC dobíjecí stanice: 18 míst, DC dobíjecí stanice: 1 místo. ANO 


Výstupní výkon dobíjecích 
stanic: 


AC: min 11 kW/dobíjecí místo, DC: 250 kW/dobíjecí místo 
s výstupním napětím 400 V s možností podpory 800 V 
systému. 


ANO 


IP krytí: Minimálně IP54.  


Vstupní napětí: 400 V. - 


Délka nabíjecího kabelu: AC: min 4 m, DC: min 8 m.  


Monitoring: 
Na úrovni střídačů, s webovým rozhraním + možností on-
line připojení vybraných parametrů do řídicího systému. 


- 


Datové připojení: 
K dispozici v administrativní budově. Vlastní napojení 
systému zajistí zhotovitel. 


- 


Komunikačního rozhraní: Komptabilita s komunikačním protokolem Modbus.  ANO 


Měření: 
BSAE bude vybavena podružným elektroměrem 
s možností on-line dálkového odečtu a přenosu dat do 
řídicího systému. 


- 


Monitorované parametry: 
Okamžitý výkon, zaznamenávání množství odběru, stav 
provozu. 


- 


Servis a údržba dobíjecích 
stanic: 


Poskytnutí záručního a pozáručního servisu 
prostřednictvím předložení návrhu servisní smlouvy. 


- 


Požadavek na příslušné normy 
a certifikace dobíjecích stanic: 


ČSN EN 61851 (řada norem), IEC 62196, IEC 62955, 
CE certifikace 


ANO 


 












Záruční servisní činnost Sinice LK


Položka MJ Počet MJ Četnost Poznámka


Servisní činnost FVE


Monitoring elektrátry vůči výpadku kpl denně 365
denní reporty, přehled výroby a závad (bez kumulativních 


reportů)


Údržba a servis  (kontroly technologií a odstranění lehkých 


závad)


Vizuální kontrola elektrárny kpl 1 1 x ročně


Kontrola panelů termovizí kpl 1 1 x ročně


Kontrola upevnění panelů kpl 1 1 x ročně


Kontrola DC vedení - stringů, jištění kpl 1 1 x ročně


Kontrola AC/DC rozvaděčů kpl 1 1 x ročně


Termovize rozvaděčů kpl 1 1 x ročně


Kontrola správné funkce střídačů kpl 1 1 x ročně


Aktualizace firmware kpl 1 1 x ročně


Revize


Pravidelná revize FVE dle ČSN 33 1500 a NV 194/2022 Sb dle 


aktuálního předpisu.
kpl 1


Zahrnuje kontrolu elektroinstalace, uzemnění, přepětí a 


izolačních odporů.


REAKČNÍ ČAS NA DISGNOSTIKU ZÁVADY - 48 HODIN


Servisní činnost  BESS


Monitoring  výpadku baterie


Provozování monitorovacího systému – Loxone, Fusion Solar 


celoročně
kpl denně 365


Údržba ESS kabinet


Kontrola a dotažení elektricky namáhaných spojů – dle 


momentu určeného výrobcem     
kpl 1 2 x ročně


Kontrola provozních teplot kpl 1 2 x ročně


Servis a výměna filtrů klimatizace, vyčištění odtoku 


kondenzátu 
kpl 1 2 x ročně


Servis a kontrola aktivního hasicího systému – záložní baterie, 


hasicí médium (revize), provozní tlak 
kpl 1 2 x ročně


Kontrola stavu měděných šín modulů kpl 1  1  x ročně


Kontrola a zkouška detektoru kouře kpl 1 1 x ročně


Aktualizace firmware kpl 1 1 x ročně


Údržba PCS


Kontrola a dotažení elektricky namáhaných spojů kpl 1 1 x ročně


Kontrola provozních teplot, chlazení kpl 1 2 x ročně


Kontrola těsnosti PCS kpl 1 1 x ročně


Aktualizace firmware kpl 1 1 x ročně


Údržba DC box







Kontrola a dotažení elektricky namáhaných spojů   kpl 1 2 x ročně


Kontrola a vyzkoušení funkčnosti jistících prvků kpl 1 2 x ročně


Kontrola těsnosti boxu kpl 1 1 x ročně


Měření izolačního stavu kabeláže kpl 1 1 x ročně


Termovize kpl 1 1 x ročně


Údržba rozvaděčů vyvedení výkonu


Kontrola a dotažení elektricky namáhaných spojů kpl 1 2 x ročně


Kontrola a vyzkoušení funkčnosti jistících prvků kpl 1 2 x ročně


Termovize kpl 1 1 x ročně


Údržba Sacu


Aktualizace firmware Sacu a připojených datových zařízení kpl 1 1 x ročně


Záloha dataloggeru kpl 1 1 x ročně


Revize


Pravidelná revize BESS dle ČSN a pokynů výrobce revize
Kontrola BMS, měničů, uzemnění, elektrické bezpečnosti a 


provozních parametrů.


REAKČNÍ ČAS NA DISGNOSTIKU ZÁVADY - 48 HODIN


Servisní činnost Nabíjecí stanice


Vizuální kontrola stanice kpl 1 1 x měsíčně


Kontrola kabelů/konektorů kpl 1 1 x měsíčně


Test autentizace RFID a plateb kpl 1 kvartálně


Test komunikace s backendem (OCPP) kpl 1 1 x měsíčně


Firmware update EJOIN kpl 1 při vydání


Revize elektro dle ČSN EN 61851 1 x ročně


Čištění stanice kpl 1
kvartálně nebo dle 


potřeby


Zásahový servis


Reakce na incident (hotline) do 120 minut
Po přijetí požadavku zákazníka přes hotline (tel. +420 725 402 


431)) nebo mraka@pvsplus.cz


Vzdálená diagnostika a oprava do 240 minut
Zahájení řešení poruchy pomocí vzdáleného přístupu – restart, 


nastavení, update.


Oznámení dlouhého výpadku (>120 min) neprodleně
Informování zákazníka o delším výpadku a průběžné 


informování o stavu.


Zajištění výjezdu technika do 48 h
V případě neodstranitelné závady vzdáleně, technik provede 


opravu na místě.


Spolupráce s výrobcem při hardwarové závadě bez odkladu
Zajištění komunikace a eskalace k výrobci stanice, pokud je 


vyžadována výměna modulu.


Legislativa a dokumentace


Elektrorevize dle platných norem
Podle vyhlášky 194/2022 Sb. a norem ČSN EN 61851 a 


souvisejících.


Zápis zásahů do servisního systému EJOIN průběžně
Každý zásah, porucha, výpadek, revize nebo údržba musí být 


evidována.


Zajištění souladu s OCPP a legislativou při změně
Pravidelné ověřování souladu se standardem OCPP, požadavky 


legislativy a Ejoin portálu.







Pravidelná revize BESS dle ČSN a pokynů výrobce revize
Kontrola BMS, měničů, uzemnění, elektrické bezpečnosti a 


provozních parametrů.







